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Historien om langrendsstævnet Holte Rend tog sin begyndelse i 1975, hvor daværende formand for 

skiklubben i Holte, Helge Strømbæk, på bestyrelsesmødet den 17. september kom med det forslag, at lave 

en årlig langrends-konkurrence. 

Efter at have rådført sig med Danmarks Meteorologiske Institut, besluttede man, at Holte Rend skulle 

arrangeres hvert år den anden søndag i januar. Det var her, at der var størst chance for sne. Først senere 

blev man mere fleksibel med hensyn til datoen. 

Denne historie består også af udklip og billeder fra diverse aviser. Jeg har endnu mere liggende fra den 

danske presse, men jeg har kun valgt det mest interessante ud. Jeg har også flere resultatlister, men det 

hele ender til sidst på Lokalhistorisk Arkiv i Rudersdal Kommune. 

Holte Rend blev landskendt via den altid gode pressedækning, bl.a. også fra DR TV, som var forbi mange 

gange. 

Løbet havde deltagelse fra hele landet og flere gange dukkede der også løbere op fra Grønland. 

 

 Foto fra det første Holterend i 1977. 



1977 

I januar 1976 var der ikke sne til skiløb, men året senere den 16. januar 1977 lykkedes det, at afholde Holte 

Rend for første gang i historien. Det blev afholdt på golfbanen i Søllerød og der var 262 deltagere med i 

løbet. Kredsmesterskabet var også indlagt i konkurrencen og her fik Holte i alt 9 mestre. 

Holte Rendet var opdelt i klasser for klubmedlemmer under Dansk Skiforbund, samt åben i en række 

turistklasser. I turistklasserne deltog 140 løbere. 

Mange af de gode løbere kom fra Grønland via Norge og var på gennemrejse til Oberjoch i Tyskland. 

Grønlandsmesteren Steen Balle vandt herreeliteklassen, som løb 14 km. Tiden var 47.44. 

Den tilsvarende dameeliteklasse blev vundet af Hanne Frank Hansen fra Grønland. Hun løb 5 km i tiden 

22.35. 

Temperaturen lå omkring 0 grader, men sneen holdt.  

DMI vejrprofeten Henrik Voldborg tilmeldte sig dagen før, og så vidste arrangørerne, at løbet blev til noget. 

Start og mål var ved Vejdammen, som ligger i den østlige del af golfbanen. 

Orienteringsklubben i Holte stod for tidtagningen. 

 



 
Fra Berlingske Tidende. 

 

Fra Berlingske Tidende. 



 



 



 



 



 



 

 

 

 

 

 

 



1979. 

 

 



 



 
Fra Søllerød Tidende 

 

 

 

 

 

 



1980. 

 
 

Holte Rend blev afholdt 13. januar og denne gang var start- og målområdet flyttet til Øverødvej. 

Da 500 løbere havde tilmeldt sig, måtte man sige stop. Næsten lige så mange måtte man sige nej til. 

Parkeringsproblemerne var overvældende, da der også kom rigtig mange tilskuere. 

Gorm Schierup fra Viborg vandt herreeliteklassen foran Lars Glud Konradsen fra Holte. 

I dameeliteklassen vandt Kirsten Thrane ligeledes fra Viborg. Berit Strømbæk fra Holte blev nr. 3. 



 



 



1982. 

Den 10. januar blev Holte Rend afholdt og med en ny deltagerrekord på 930 løbere. 

Så mange har hverken før eller senere deltaget i en dansk skikonkurrence. 

Natten til søndag faldt der en hel del sne, så løjpeholdet måtte tidligt ud og gøre sporene klar. 

Herreeliteklassen blev vundet af Holteløberen Tom Klausen og hos damerne vandt Kirsten Thrane fra 

Viborg. 

 



 



 



Søllerød Tidende 



 

 
Fra Berlingske Tidende. 

 

 



1983. 

Der var desværre ingen sne den 9. januar. 

I stedet blev der som et alternativ arrangeret et terrænløb i Rude Skov med deltagelse af ca. 60 løbere. 

Tom Klausen vandt herreklassen og Berit Strømbæk vandt hos damerne. 

 

1985. 

 

 

Omkring 450 var tilmeldt, men kun 288 stillede op til start den 20. januar. 

Det skyldtes uden tvivl, at snemængden ikke var så stor. Flere steder skulle der skovles sne, så sporene blev 

brugbare. Løjpen blev også afkortet i samme anledning. 

I målområdet blev der til resultatberegningen benyttet 3 Apple computere og på en skærm, kunne løberne 

straks se deres resultat. 

Eneste Holteløber som vandt sin klasse, var Erik Clem. 

Dagens sponsorer var Sporten Lyngby, Fischer, Handelsbanken, Brugsen Holte Midtpunkt og 

Computermanden. Derudover fik vi hjælp fra Hjemmeværnet og Røde Kors. 

Dagen efter var der en fin omtale i Berlingske Tidende og Politiken.  



 
Fra Politiken. 



 
Fra Berlingske Tidende. 



 

 

 



1986. 

Hele lørdagen knoklede omkring 50 medlemmer med at gøre løjpen klar. 

Desværre blev det tøvejr om natten, så søndag morgen blev vi nødt til at aflyse stævnet. 

Mange timers arbejde var hermed spildt. 

Selv Danmarks Radio mødte forgæves op med deres TV hold. 

1987. 

 

 

Den 11. januar kunne Holte Rendet gennemføres. 

Denne gang var start- og målområdet flyttet til Skovlyskolens boldbane. 

 

Dagen før kæmpede løjpeholdet med store snedriver, men det lykkedes at få gjort løjpen klar. 

Søndag morgen var temperaturen nede på 15 minusgrader og vi blev nødt til at udskyde starten, til 

temperaturen var gået lidt mere op. Der var også en del blæst, så det var en kold fornøjelse, både som 

løber og official. 

Efter løbet måtte flere løbere have assistance fra Røde Kors hjælperne og det var især kolde fødder, som 

skulle varmes op. 

361 løbere gennemførte konkurrencen trods kulden. 



 

 

Siden gik der mange vintre uden megen sne og Holte Rend blev lagt i mølposen. 

Man skulle helt hen til 2011, før konkurrencen blev taget op af mølposen. 

 



2011. 

 
Børnestarten. 

Vi havde fået indledt et nyt samarbejde med Hørsholm Golfbane, som et nyt område med trukne 

langrendsspor. 

Da vi havde sne her i 2011, tog vi chancen for at lave et Holte Rend på golfbanen. 

Der var ikke vildt meget sne, men det kunne lade sig gøre, at lave en løjpe til konkurrencen. 

På dagen skinnede solen og sporene var en del isede. 

På grund af kort varsel og disse sneforhold blev deltagerantallet meget begrænset. 

69 løbere gennemførte konkurrencen. 

Se billedserien fra Lokalavisen.dk. 

http://gentofte.lokalavisen.dk/apps/pbcs.dll/gallery?Site=PL&Date=20110111&Category=UGEBLADET&Art

No=111009999&Ref=PH&Params=Itemnr=27 

 

http://gentofte.lokalavisen.dk/apps/pbcs.dll/gallery?Site=PL&Date=20110111&Category=UGEBLADET&ArtNo=111009999&Ref=PH&Params=Itemnr=27
http://gentofte.lokalavisen.dk/apps/pbcs.dll/gallery?Site=PL&Date=20110111&Category=UGEBLADET&ArtNo=111009999&Ref=PH&Params=Itemnr=27


 

Fra Ugebladet Hørsholm. 

 

 

 

 



Holte Rend – langrendskonkurrence i Rude Skov 21. februar 2026 

Holte Ski, med hjælp fra KS, arrangerer langrendskonkurrence lørdag d. 21. februar med start kl. 10.00 ved 

Lysløjpen, Rudegaard Stadion.  

Løjpen vil blive præpareret efter alle kunstens regler med opkørte spor til klassisk stil. Den er på 7,4 km (se 

kort over løjpen), og der kan løbes 1 eller 2 runder.  

Max. deltagerantal 190, efter først til mølle-princippet. Der er væskedepot ved start-/mål-området. 

Der er præmier fra rulleskisport.dk til den hurtigste i hver klasse! 

Tilmelding:  

Du skal tilmelde dig, senest fredag d. 20. februar kl. 20, via dette link: Tilmelding til Holte Rend 2026 Du skal 

indbetale startgebyr på DKK 150,- via MobilePay box: 1390WN (Holte Rend 2026) 

Du skal oplyse navn og e-mail samt evt. skiklub  

Du skal oplyse hvilken klasse du stiller op i:  

o Dame kort (1 runde)  

o Dame lang (2 runder)  

o Herre kort (1 runde)  

o Herre lang (2 runder) 

Startnummer:  

Afhentes i Foreningshuset på Rudegaard, ved den lille parkeringsplads mellem kl. 8.00 og 9.30. 

Start:  

Fællesstart for alle klasser er kl. 10.00 – følg anvisninger fra Rudegaard Stadion, så kommer du lige til start 

/mål-området. 

OBS:  

Der tages forbehold for at vejret og sneen holder – vi arrangerer kun hvis vi finder det løjpemæssigt 

forsvarligt. Evt. aflysning, hvis vejret ikke er med os, vil blive annonceret på Facebook: Holte Ski, 

Københavns Skiklub & Langrend Danmark. 

Andet:  

Der er omklædningsmuligheder i underetagen i Hal 1. 

Parkering er muligt, men begrænset ved selve Rudegaard, benyt evt. omkringliggende villaveje og kom i 

god tid. 

Deltagelse sker på eget ansvar. 

Vi ser frem til at se jer alle til en langrendskonkurrence i fantastiske Rudeskov.  

Kontakt person ved spørgsmål: Jes Knudsen: 3069 2536 

Med venlig hilsen  

Holte Ski og KS 



 

21. februar 2026 


